
ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 199/2025

Publicada no DOE Nº 22569 em 05/08/2025

Categoria:  Administrativo

Elogio Funcional

PORTARIA Nº 199/2025
A Presidente do Instituto do Meio Ambiente do Estado de Santa Catarina– IMA, no uso de suas
atribuições e da competência conferida pelo artigo 4°, inciso V, alínea “c” do Decreto n° 1.860 de 13 de
abril de 2022,
RESOLVE:
CONCEDER ELOGIO FUNCIONAL com respectivo registro no assentamento funcional, aos
servidores Ana Verônica Cimardi, matrícula nº 0235550-7-01, Técnico de Controle Ambiental; Carlos
Eduardo Rocha, matrícula nº 0235499-3-01, Técnico em Atividades Administrativas; Carlos Regi
Pereira, matrícula nº 0175521-8-01, Agente em Atividades de Saúde II; Ester Warken Bahia Lopes,
matrícula nº 0303121-7-02, Técnico de Controle Ambiental; Ivan Roberto Martins, matrícula nº
0235449-7-01, Técnico em Atividades Administrativas; Ivone Cunha, matrícula nº 0235507-8-01,
Técnico em Atividades Administrativas; Maria Madalena Silveira da Silva, matrícula nº 0235589-2-01,
Técnico em Atividades Administrativas; Marlon Daniel da Silva, matrícula nº 0235565-5-01, Técnico
em Atividades de Engenharia; Nadja Zim Alexandre, matrícula nº 0235611-2-01, Técnico de Controle
Ambiental; Rute Goes do Nascimento, matrícula nº 0360399-7-01, Técnico em Atividades
Administrativas; Shigueko Terezinha Ishiy, matrícula nº 0235582-5-01, Técnico de Controle Ambiental;
Sílvio Santos, Auxiliar Administrativo, Nível 3; Walmor Batista Jeronimo Junior, matrícula nº 0205296-
2-04, Técnico em Atividades Administrativas, pelo compromisso e dedicação para com IMA pela
competência, eficiência e disponibilidade no exercício de suas funções, de forma incansável, sendo
merecedores, portanto, de reconhecimento, pela presteza e o elevado espírito público, desenvolvendo de
forma destacada as suas atividades enquanto servidores públicos.
SHEILA MARIA MARTINS ORBEN MEIRELLES
Presidente IMA

Página: 1 de 1


